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@minvws.nl];
@minvws.nl]

From: )

Sent: Tue 6/7/2022 12:15:21 PM

Subject: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]
Received: Tue 6/7/2022 12:15:21 PM

Hallo allen,

Dank voor jullie reacties.

Ik heb doorgegeven aan Medig dat VWS akkoord is en dat de managementtoelichting door hen aan EY kan worden aangeboden.
Zojuist heb ik ook telefonisch overleg met EY gevoerd.

KPMG heeft de definitieve rapportage aan EY gestuurd.

Naar aanleiding van deze rapportage dient LCH nog enkele aanpassingen in de financiéle verantwoording LCH Mediq 2020 aan te
brengen; EY geeft dit aan hen door (en in afschrift aan mij).

EY stuurt ook binnenkort de Letter of Representation naar ons. Deze dient door LCH, Medig en GMT getekend te worden (op
dezelfde dag als EY de controleverklaring afgeeft).

EY streeft naar afgifte van de controleverklaring bij de verantwoording LCH Mediq 2020 rond de 22ste juni.

Met vriendelijke groet,

oc- INEREC

Verzonden: dinsdag 7 juni 2022 13:41

@minvws.nl>

@pelsrijcken.nl>

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]
Ho
Wat mij betreft ook geen bezwaren.

Groet,

| advocaat - partner | Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |
+31 5.1.2e @pelsrijcken.nl | www.pelsrijcken.nl | LinkedIn
g5 Printen, echt nodig?

Van: 5.1.2¢ ) S e minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 7 juni 2022 13:16

31
a1

minvws.nl>; | Pels Rijcken
orminvs - K "=’ Ricier

Onderwerp: Managementtoelichting [PRDF-11016957]
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Hoi ERIPE]

Namens WJZ laat ik je hierbij weten dat ik me hier ook in kan vinden. Hiermee is de management toelichting wat ons betreft
klaar®

Groetjes,

imsiene van !Elggezon!!a!, H!zun en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
T o6 IEEETI - 070 IEEEETE

minvws.nl

Verzonden: dinsdag 7 juni 2022 08:36
@pelsrijcken.nl>; )Mx
@ minvws.nl>; Yigit, K. (Kudret) minvws.nl>; Abdessamad El Allaoui | Pels

| Pels Rijcken <
Onderwerp: FW: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

Hallo allen,
Ik kan met het voorstel van Mediq leven.
En jullie?

Met vriendelijke groet,

P

werkdogen: [

Verzonden: vrijdag 3 juni 2022 17:29

JEE@mediq.com>

@ pelsrijcken.nl>

@minvws.nl>;
| Pels Rijcken 4
Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

Wellicht dat we het dan zo kunnen opnemen:

‘Mediq is in mei 2022 door VWS geinformeerd dat de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd (IGJ) in het laatste kwartaal van 2020 bij
VWS heeft onderzocht hoe naar mening van de betrokkenen bij VWS de kwaliteitsborging bij LCH in elkaar zat. De IGJ heeft in haar
rapport van 4 december 2020 op basis van haar onderzoek binnen VWS vastgesteld dat er al veel zaken goed waren geregeld, maar
dat er nog een aantal aandachtspunten waren. Het was o.a. van belang om een team op te richten dat zich specifiek richt op de
kwaliteit, dat informatiesystemen goed en overzichtelijk(er) worden opgezet en dat de governance goed wordt belegd en in kaart
wordt gebracht. Begin april 2021 heeft de 1GJ geoordeeld dat de aanbevelingen voldoende zijn opgevolgd en dat er geen aanleiding
bestaat voor nader onderzoek. Mediq was niet op de hoogte van dit aanvullend onderzoek noch van dit rapport. Mediq is door
VWS in mei 2022 op de hoogte gesteld van de conclusies van dit rapport. *

Fijn weekend,
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Verzonden: vrijdag 3 juni 2022 10:33

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

EY hecht nogal aan een passage over IGJ.

Eerder hadden we besproken dat het introduceren van de entiteit CIBG e.e.a. onduidelijker maakt.

Als we “bij VWS” handhaven in de 1® zin maakt dat o.i. duidelijk dat dit onderzoek geen betrekking had op Mediqg.

5.1.2i Concept

Kunnen jullie dan met deze alinea leven?
Bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Financieel-Economische Zaken / Afdeling Budgettaire Zaken
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

M oo IEKECE
werkdagen [

Verzonden: donderdag 2 juni 2022 18:14
| Pels Rijcken < @pelsrijcken.nl>;
@nl.ey.com>;

) minvws.nl>;

@minvws.nl>

CC: G
Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

Als het rapport zich niet richten op de activiteiten van VWS binnen LCH, waarop dan wel? In eerdere tekst stond toch juist dat het
om Bureau LCH (onderdeel van CIBG) ging?
Voor ons is het belangrijk dat dat benoemd is, andere optie is de hele alinea gewoon weg te laten.

@minvws.nl>; @ minvws.nl>

Groet,

Van: INEKECIN | P<'s Ricken ERECHNN @oe s icken.nb
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Verzonden: woensdag 1 juni 2022 20:54

minvws.nl>
Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

Beste allemaal,

Hierbij nog enkele laatste wijzigingen vanuit VWS. Ik heb alle wijzigingen uit de versie van [JE{IEZ3 van gisteravond
geaccepteerd, zodat alleen de laatste wijzigingen van VWS zichtbaar zijn (bijlage). Het gaat voornamelijk om enkele
typo’s. Daarnaast zijn de toevoegingen van Mediq in de tekst over de IG] dat dit een onderzoek “bij VWS” betrof
“naar de verschillende rollen van VWS” volgens VWS niet juist, dus die zijn eruit gehaald. Ten slotte het voorstel om
de zin onderaan de alinea "Mediqg was niet op de hoogte van het rapport” te verplaatsen naar eerder in de alinea en
iets anders te formuleren.

Met vriendelijke groet,

&35 Printen, echt nodig?

leever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |
cken.nl | www.pelsrijcken.nl | LinkedIn

- partner | Pels Rijcken & Dro

Verzonden: dinsdag 31 mei 2022 18:35

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

BELIY 5.1.2¢ |

Ook in dit stukje nog even de rollen helderder gemaakt. Wat ons betreft is het doc finaal zo.

Groet,

van: [N BESEDN o minvws.ni>

Verzonden: maandag 30 mei 2022 17:02

Aan: anl.e .com>; | Pels Rijcken

5.1.2e @ minvws.nl>

@minvws.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

Hallo allen,

Op pagina 9 heb ik in overleg me de volgende tekst over kwaliteit in relatie tot IGJ gevoegd:

5.1.2i Concept

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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5.1.2e
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

werkcger I S

Verzonden: maandag 30 mei 2022 15:05

minvws.ot>; [ ntey.cor; INEKECIN | Peis

@ pelsrijcken.nl>

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]
Allen,
Hierbij attached de allerlaatste versie.

Mbt prijsverhoging hebben we vanuit de Mediq organisatie begrepen dat de eerdere tekst de juiste redenen noemde.
Echter de tekst is nu dermate neutraal opgesteld dat hier wat ons betreft geen verdere aanpassingen in hoeven.
Geen wijziging dus tov de eerder aangeleverde versie.

Mbt kwaliteitscontrole alinea hebben we de rollen iets duidelijk neergezet, daar dus nog wel enkele toevoegingen, de basistekst is
gelijk gebleven.

Volgens mij zijn we er zo!

Groet,

Verzonden: woensdag 25 mei 2022 10:47

omesia com KN TN o .cv.corn>; INCKECNNN | e's Ricken

@ pelsrijcken.nl>

@medig.com>; ) < minvws.nl>; minvws.nl>

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

De aanpassingen lijken me niet heel spannend.

Wanneer kunnen we jullie tekstvoorstellen met betrekking tot de 2 restpunten (over kwaliteitscontrole en over prijsverhoging)
tegemoet zien?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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van: JEEEll @ mediq.com>

Verzonden: dinsdag 24 mei 2022 23:59

Aan: @nl.ey.com>; | Pels Rijcken elsrijcken.nl>
CC: @ minvws.nl>; @medig.com>;
- S @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

Allen,

Zie attached, nog een paar kleine aanpassingen van onze kant en heb ook al zoveel mogelijk de comments van ieronder
meegenomen.

We hebben intern nog twee checks uitstaan (tekstje over kwaliteitscontrole en over prijsverhoging) en ik zal deze versie aan KPMG
versturen (ik verwacht geen verdere opmerkingen van hun kant).

Vriendelijke groeten,

van R I @ < v.com>
Verzonden: maandag 23 mei 2022 11:00

Aan: | Pels Rijcken < G elsri'cken.nl);

CC: D minvws.n|>; BRI < medig.com>;

@ minvws.nl>; mc@minvws.nb

Onderwerp: RE: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

@ medig.com>

External sender: Please do not click links or open attachments unless you recognize the source.

Beste allen,
Ik heb nog 3 opmerkingen:

Tekstuele opmerking
Deze aanpassingen hebben ertoe geleid dat de volgende aspecten niet langer binnen de scope van de contrale van de Financiéle
verantwoording LCH 2020 vallen:

* De totstandkoming van de inkoopprijs;

* Proces van de totstandkoming van de inkooporders;

* Onderzoek naar achtergrond van de leverancierskeuze;

* Mandatering en goedkeuring van de order;

* Kwaliteit van de ingekochte goederen;

* De toetsing van de inkopen aan de aanbestedingsregelgeving;

* De (eigen) kosten van Mediq c.q. de kosten volgens herziene financiéle afspraken kostenverrekening Mediq.

IGJ Onderzoek

IGJ heeft ocnderzoek gedaan, dat is er nu uitgehaald. Ik kan me voorstellen dat er met een aparte paragraaf te veel nadruk op
gelegd wordt. Maar gegeven dat het voor het publiek van belang kan zijn zou ik referentie naar dit onderzoek er wel in willen
hebben. Ik kan me voorstellen dat dit in 1 a 2 zinnen wordt weergegeven onder het hoofdstuk voorraad.

Onzekerheid uitkomsten Deloitte

De onzekerheid die Deloitte met zich mee brengt zijn in deze versie eruit gehaald. Dit is voor ons essentieel dat de onzekerheid tot
uiting wordt gebracht in de verantwoording. Het lijkt mij voor alle partijen goed om de afspraken hieromtrent in de
verantwoording tot uiting te blijven komen. Mocht er behoefte zijn om over de wording te spreken, dan weten jullie mij te
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bereiken.

Met vriendelijke groet, kind regards,

Find us on: Facebook | LinkedIn | Twitter | Instagram | YouTube

Ernst & Young Accountants LLP
Wassenaarseweg 80, 2596 LP The Hague, The Netherlands
Cell: +3 JRNERES EEE o ey .com

Phone: +31 INEKECEN
nl.ey.com

Chamber of Commerce Rotterdam: 24432942
Registrar of Companier for England and Wales: OC335595

From: [INEXECRNNNN | Pes Rijcken <JNENETNNM @ocsriicken.ni>

Sent: Friday, May 20, 2022 4:51 PM
>; 5.1.2e medig.com>; 51.2e
) <RI @ minvws. nl>; MQminvws.nb

Subject: Managementtoelichting [PRDF-11016957]

o/ ESEEH

Dank voor de inspanningen. Volgens ons zijn we er bijna. VWS heeft nog een aantal hele beperkte punten. In bijgaand document
zijn alle wijzigingen van Mediq geaccepteerd en alle opmerkingen en kleuren verwijderd, zodat alleen de nieuwe suggesties van
VWS zichtbaar zijn (bijlage). Een paar toelichtende opmerkingen:

* De tekst over Kwaliteit waaen vraag bij stelde is aangeleverd door LCH;
* Het is wat VWS betreft aan EY of de passage over |IGJ gehandhaafd moet blijven.
* Mediqg had in haar versie van woendsdag in de eerste alinea onder het kopje

5.1.2i Cancept

doorgestreept, maar niet daadwerkelijk verwijderd. Daardoor lijkt het in bijgaande compare alsof die zin door
VWS is verwijderd, maar dat betreft — naar ik begrijp — dus een verwijdering van Medig waar VWS het overigens mee eens is.

Paul neemt begin volgende week contact op te bespreken of we er zo zijn.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

| Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 |
Postbus 11756, 2502 AT Den Haag | +31 14316 IIEEN HEEN - - - iccn.nl |

www.pelsrijcken.nl | LinkedIn
=5 Printen, echt nodig?

Op dit e-mailbericht en eventuele bijbehorende attachments is een disclaimer van toepassing, die is opgenomen op onze website:
https://www.ey.com/nl nl/ey-email-disclaimer Indien u niet in staat bent deze disclaimer te raadplegen en/of op te slaan, kunt u




een e-mail bericht zenden aan nl.ey.com, waarna wij u de disclaimer zullen toezenden.

This e-mail and any attachments are subject to a disclaimer which is included on our website: https://www.ey.com/en nl/ey-email-
disclaimer If you are unable to retrieve and/or save this disclaimer, please send an e-mail to M and we will
send you the disclaimer.




